
cs
v:

 B
O

A2
02

40
31

90
02

19/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 56

6962

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE 
ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA

ORDEN EEI/238/2024, de 27 de febrero, por la que se dispone el cese y nombramiento 
de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

El Consejo Aragonés de Consumo, como órgano consultivo asesor de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, se regula por lo establecido en el Decreto 224/2004, de 
19 de octubre, del Gobierno de Aragón, modificado por el Decreto 169/2006, de 28 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón.

El artículo 4.2 del Decreto 224/2004, de 19 de octubre, establece que la duración del man-
dato de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo, será de cinco años, sin perjuicio de 
la posibilidad de su nuevo nombramiento al término del mismo, o de la posibilidad de su re-
moción o sustitución durante el mismo, siempre a propuesta de la organización que origina-
riamente lo propuso y por el tiempo que quede hasta la expiración del período por el que han 
sido nombrados.

En atención a lo expuesto, por Orden CDS/187/2023, de 21 de febrero, se dispone el cese 
y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo por un período de cinco 
años.

Posteriormente mediante Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno 
de Aragón, se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón y se asignan competencias a los Departamentos. En concreto, el artículo 4.e) atribuye 
al Departamento de Economía, Empleo e Industria las competencias en materia de protección 
de consumidores y usuarios del anterior Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

De conformidad con el artículo 2.2 del Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno 
de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, la Dirección General de Protección de Consumidores y 
Usuarios se integra en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.

Procede actualizar los miembros del Consejo Aragonés de Consumo, en atención a la 
propuesta de la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias, por la Conse-
jera competente en materia de consumo.

Por cuanto antecede y en el ejercicio de las competencias atribuidas por la disposición 
transitoria segunda del Decreto 102/2023, de 12 de agosto, dispongo:

Primero.— El cese como miembros del Consejo Aragonés de Consumo, en representa-
ción de la Administración:

Titular:
D.ª Ana Beatriz Maisanava Cortés.
Suplente:
D. José Ignacio Hernández Hernández.

Segundo.— El nombramiento como nuevos miembros del Consejo Aragonés de Consumo, 
en representación de la Administración:

a) En representación de las Corporaciones Locales:
 Titular:
 D. Joaquín Calleja Romero.
 Suplente:
 D. Miguel Ángel Torres Palacín.

Tercero.— Dar traslado de la presente Orden a los interesados para su conocimiento.

Zaragoza, 27 de febrero de 2024.

La Vicepresidenta Segunda y Consejera 
de Economía, Empleo e Industria,

MARÍA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/237/2024, de 4 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/238/2024, de 27 de febrero, por la que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 41/2024, de 13 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Carlos Gustavo Brosa Aragonés, como Jefe de Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos Generales en el Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 42/2024, de 13 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a doña Ana Olga Martínez Arántegui, Jefa de Servicio de Estrategias de Salud y Formación en el Departamento de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Genaro Cvabodni Miranda de la Lama.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Sergio Gutiérrez Rodrigo.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Carolina Herrando Soria.
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Ana Isabel Gil Lacruz.
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Eduardo Andrés Gil Herrando.
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Beatriz Puisac Uriol.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerp

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se declara aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Ens

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proceso 
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cub
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas d
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/239/2024, de 27 de febrero, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en materia de consumo.
	ORDEN EEI/240/2024, de 27 de febrero, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Información al Consum

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2024, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se hace público el resultado del sorteo previsto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación General de Aragón

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se estima parcialmente la solicitud de modificación puntual de la Resolución de 24 de septiembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una planta 
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, de 5 de diciembre de 2018, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación planta solar fotovoltaica “FV Solaria Poleñino” de 30 MW, 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/239/2024, de 27 de febrero, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en mate
	EXTRACTO de la Orden EEI/240/2024, de 27 de febrero, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Inform
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental, 

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2024, del Director General de Urbanismo, por la que se somete a información pública el proyecto de directriz especial de viviendas dotacionales públicas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido po
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, en modalidad semipresencial, a celebrar

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultgura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de Castel de Cabra de la provincia de Teruel.

	COMUNIDAD DE REGANTES DE ESCATRÓN
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes de Escatrón, relativo a convocatoria a Asamblea General. 

	UNIÓ FRUITS, SCCL
	ANUNCIO de la Cooperativa Unió Fruits, SCCL (cooperativa absorbente), relativo a la fusión por absorción a la cooperativa Frutos Secos Alcañiz, SCL (cooperativa absorbida).




